
Juan de Dios Garcia Aguilar
4.68 kW 23 de Julio de 2024

1D 369061201509

832 kWh $ 2,293

8 1,226 kWh $54

97.65 % BIMESTRE $ 2,239

$13,758.00 MXN $327.00 MXN $13,432.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.1 %



Propuesta 7.2kw 23 de Julio de 2024 7 de Agosto de 2024

# 20240009

Juan de Dios Garcia Aguilar  

8 Longi 585W Hi-MO7

2 SOPORTE 4 MODULOS

1 SOPORTE 2 MODULOS

8 Mano de Obra

8 Mano de Obra Techo Plano

1 Material Electrico AC

8 Material Electrico

8 Contrapeso de Concreto

1 Gestion CFE

1 Indirectos

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

1 Poliza de Seguro contra Fenomenos Naturales

Subtotal $ 57,674.83

IVA $ 9,227.97

TOTAL (MXN) $ 66,902.81

FORMA DE PAGO

80% Anticipo, 15% al terminar y 5% al cambio del medidor bidireccional por parte de CFE

8661121577 bernie.vergara1@gmail.com



1 $ 13,758.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 13,432.00 $ 13,432.00 $ -53,470.81

2 $ 14,170.74 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,834.96 $ 13,834.96 $ -39,635.85

3 $ 14,595.86 $ 346.91 $ 0.00 $ 14,250.01 $ 14,250.01 $ -25,385.84

4 $ 15,033.74 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,677.51 $ 14,677.51 $ -10,708.33

5 $ 15,484.75 $ 368.04 $ 0.00 $ 15,117.83 $ 15,117.83 $ 4,409.50

6 $ 15,949.29 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,571.37 $ 15,571.37 $ 19,980.87

7 $ 16,427.77 $ 390.46 $ 0.00 $ 16,038.51 $ 16,038.51 $ 36,019.38

8 $ 16,920.60 $ 402.17 $ 0.00 $ 16,519.67 $ 16,519.67 $ 52,539.05

9 $ 17,428.22 $ 414.23 $ 0.00 $ 17,015.26 $ 17,015.26 $ 69,554.31

10 $ 17,951.07 $ 426.66 $ 0.00 $ 17,525.71 $ 17,525.71 $ 87,080.02

11 $ 18,489.60 $ 439.46 $ 0.00 $ 18,051.48 $ 18,051.48 $ 105,131.50

12 $ 19,044.29 $ 452.64 $ 0.00 $ 18,593.03 $ 18,593.03 $ 123,724.53

13 $ 19,615.62 $ 466.22 $ 0.00 $ 19,150.82 $ 19,150.82 $ 142,875.35

14 $ 20,204.09 $ 480.21 $ 0.00 $ 19,725.34 $ 19,725.34 $ 162,600.70

15 $ 20,810.21 $ 494.62 $ 0.00 $ 20,317.11 $ 20,317.11 $ 182,917.80

16 $ 21,434.52 $ 509.46 $ 0.00 $ 20,926.62 $ 20,926.62 $ 203,844.42

17 $ 22,077.55 $ 524.74 $ 0.00 $ 21,554.42 $ 21,554.42 $ 225,398.84

18 $ 22,739.88 $ 540.48 $ 0.00 $ 22,201.05 $ 22,201.05 $ 247,599.89

19 $ 23,422.07 $ 556.70 $ 0.00 $ 22,867.08 $ 22,867.08 $ 270,466.97

20 $ 24,124.74 $ 573.40 $ 0.00 $ 23,553.09 $ 23,553.09 $ 294,020.06

21 $ 24,848.48 $ 590.60 $ 0.00 $ 24,259.69 $ 24,259.69 $ 318,279.75

22 $ 25,593.93 $ 608.32 $ 0.00 $ 24,987.48 $ 24,987.48 $ 343,267.23

23 $ 26,361.75 $ 626.57 $ 0.00 $ 25,737.10 $ 25,737.10 $ 369,004.33

24 $ 27,152.60 $ 645.36 $ 0.00 $ 26,509.21 $ 26,509.21 $ 395,513.54

25 $ 27,967.18 $ 664.72 $ 0.00 $ 27,304.49 $ 27,304.49 $ 422,818.03

Ave. Las Granjas 711 Col. La Salle, Monclova, Coah. C.P. 25720



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 633.4 669.9 746.2 748.1 793.2 766.5 726.1 710.5 614.1 702.7 641.1 635.6

Consumo actual 137.5 137.5 147.5 147.5 98.5 98.5 691.5 691.5 1,012.5 1,012.5 409.5 409.5

Ave. Las Granjas 711 Col. La Salle, Monclova, Coah. C.P. 25720


